
پانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال هم تا چند روز آینده آغاز می شــود و بدون 
در نظر گرفتن جام های گذشــته باید گفت که لیگ برتر پانزده ســاله شده و 
این فرصت کمی نبود تا فوتبال کشــورمان بتواند سری تو ســرها بلند کند و 
حرفی برای گفتن داشته باشد اما با وجود کسب موفقیت های مقطعی آنطور 
که باید و شاید، لیگ برتر نتوانســته کمک جدی به فوتبال ملی کند. هر چند 
در ســال های گذشــته بازیکنانی همچــون علی دایی، مهدی هاشــمیان، 
مهــدی مهدوی کیا، علــی کریمی و... توانســتند از همین لیــگ برتر راهی 
بهترین تیم های دنیا شــوند اما چند سالی اســت که اولا تعداد این بازیکنان 
و در حقیقــت لژیونرهای فوتبال بــه حداقل رســیده و در ثانی مطرح کردن 
پیشنهاد تیم های خارجی به محلی برای کســب درآمد بیشتر در لیگ برتر و 
ایجاد وجهه کاذب برای برخی بازیکنان تبدیل شــده اســت. تا حدودی این 
موضوع و قیل و قال پیشــنهاد داشتن از تیم های خارجی طبیعت فصل نقل 
و انتقالات است اما به نظر می رســد برخی از فوتبالیست ها چسبیده به لیگ 
برتر هســتند و داشتن پیشــنهاد جدی خارجی چیزی اســت که هیچ گاه به 

واقعیت تبدیل نمی شود.

احسان حاج صفی بزرگ ترین خبرساز
احسان حاج صفی بازیکن ســپاهان و ملی پوش کشورمان بزرگترین جنجالی 
لژیونر شدن است؛ تا جایی که سال گذشــته بعد از تایید و تکذیبهای فراوان در 
نهایت باز هم در ایران ماند و راهی به سوی کشورهای دیگر پیدا نکرد. جنجال 
حاج صفی آنقدر بزرگ بود که حتی پای بازی در تیم ملی و مســائل دیگر نیز به 
میدان آمد اما واقعیت این بود که پیشنهادهای جدی که برای او مطرح می شد 
هیچگاه واقعی نبود و حتی مســافرتهای بیرون از ایران این بازیکن را هم پای 
مذاکره با تیم های خارجی میگذاشــتند. امســال نیز همان روال سال گذشته 
در حال تکرار اســت. چرا که بعد از صحبت هــا و تایید و تکذیبهای مدیرعامل و 
سرپرست تیم، حاجیصفی در این باره می گوید: »دوست دارم اگر شرایط خوبی 
مهیا باشــد، خارج از ایران فوتبالم را دنبال کنم اما هنوز هیچ پیشنهاد جدی از 

تیم های خارجی به دســت من نرسیده اســت.« این در حالی است که مثل 
سال های گذشته از طرف برخی مسئولان ســپاهان عنوان میشد که او از 

تیم های اروپایی و بوندس لیگا پیشنهاد دارد.

رضا حقیقی از لژیونر شدن تا حضور در تیم تازه وارد
رضا حقیقی بازیکنی که مورد توجه کیروش بود، رشــد خوبی در فوتبال کرد. 
او بعد از بازی در فجر سپاســی راهی باشــگاه بزرگی مثل پرسپولیس شد، او 
با تیم ملی هم راهی جام جهانی شــد اما قبــل از اعزام او به جام جهانی و در 
دو سه ســال اخیر همواره صحبتهایی درباره لژیونر شدن این بازیکن وجود 
داشــت ولی نه تنها حقیقی راهی به خارج از کشور تاکنون پیدا نکرده است، 
بلکه حضور در تیم پرســپولیس را هم از دست داد و راهی تیمی شد که تازه از 
لیــگ یک به لیگ برتر آمده بود. حقیقی ســقوط خود را ادامه داد و در پدیده 
هم نتوانســت خودی نشــان دهد. او در بهترین شــرایط لژیونر نشــد، شاید 

امسال نیز نشود.

مهدی کیانی نه لژیونر شد و نه تراکتوری ماند
کاپیتان ســال گذشــته تبریزیها، عنوان میشود هر ساله پیشــنهادهایی از تیم 
ترکیه ای دارد اما هیچگاه به واقعیت نزدیک نشــد؛ پیشنهاد جدی که حتی این 
بازیکن را نتوانست از تبریز تکان دهد. مهدی کیانی در سه سال اخیر با درخشش 
در تراکتورسازی، گفته می شد پیشــنهادی از تیم ترکیه ای دارد اما نه تنها او به 
ترکیه نرفت، حتی پیشنهادهای داخلی هم جدی نشد و او همچنان در خدمت 
تراکتورســازی بود تا بازوبند کاپیتانی را هم به بازو بســت اما امسال این بازیکن 
تراکتورســازی را هم از دست داده و حالا مشخص نیست با پیشنهادهایش چه 

خواهد کرد!

خسرو حیدری نماینده ثابت آبی ها در لژیونرشدن
خسروحیدری بازیکن اســتقلال تهران که البته در تیم هایی مثل سپاهان هم 

کرده و هر به میدان رفته، چند سالی اســت که پیراهن تیم ملی را به تن 
ساله عنوان می شود که از تیم های مختلف خارجی 

پیشــنهادهای جدی دارد، ولی همواره او را در 
لیگ برتر میبینیم و با وجود بازی های خوبی 

کــه به نمایش میگــذارد، هنوز نتوانســته 
راهی بــه خارج باز کند. حیــدری نماینده 
ثابت آبیهــا در لژیونر شــدن به حســاب 

میآید که هنوز هم پیشنهادهای جدی اش 
پابرجا است!

بختیار رحمانی از سربازی تا پیشنهاد 
از آلمان

رحمانی از آن بازیکنانی است که پیشنهادهایش 
خیلــی 

جدی است! او که 
بــه تازگی )یک ســال و 

نیم گذشــته( همــواره تاکید 
میکند که سرباز نیست و به خاطر 

مصدومیت بازی نمیکند، پیشنهادش از 
یک تیم آلمانی را هم مخفی نمیکند و در یکی 
دو سال گذشــته همواره حرف او لژیونر شدن 

بوده است اما به تازگی خبرهایی منتشر شده که او باید به سربازی برود. رحمانی 
اراده قوی برای داشتن پیشنهادهای خارجی دارد.

عجله بیرانوند برای مویز شدن
علیرضــا بیرانوند فصــل موفقی را در نفت تهران ســپری کــرده و حالا مدعی 
اســت که از تیمهــای خارجی پیشــنهاد دارد. ایــن بازیکن که چنــد صباحی 
اســت در فوتبــال گل کــرده و البتــه عجله زیــادی بــرای مویز شــدن دارد، 
ظاهرا نه تنهــا نمی تواند لژیونر شــود، حتی بــه خاطر قرارداد داشــتن با نفت 
تهــران، نمی توانــد راهــی تیم محبوبش اســتقلال هــم شــود. در ضمن در 
 روزهای گذشــته اخبار زیــادی دربــاره او و حتی تراکتوری شــدنش به گوش 

می رسید.

پیام صادقیان؛ حرف مرد یکی است
هافبک پرسپولیســی ها که ذوب آهــن را با امیدهای زیادی تــرک کرد، این 
روزها هم خبرســاز اســت. صادقیان در دو ســه ســال اخیر به اندازه همه 
ســال های گذشته! به اندازه همه بازیکنان پیشــنهاد خارجی داشته اما 
نه تنها او راهی به خارج از کشــور پیدا نکرده، بلکه بازی در پرسپولیس 
را هم یک بار با خیال راحت تجربه نکرده اســت. صادقیان امسال هم 

پیشنهادهای جدی زیادی دارد! انگار حرف صادقیان یکی است.

استعدادهای پنهان!
لیست چسبیده به لیگ برتر، باز است و استعدادهای زیادی برای 
پیوســتن به این لیست در صف انتظار هســتند. بازیکنانی 
مثل مهدی طارمی، امید عالیشاه، سجاد شهباززاده، 
یعقوب کریمــی، میثــم حســینی و... بازیکنانی 
هســتند که می توانــد خیلــی زود وارد لیســت 
چســبیدهها به لیگ برتر شوند، چرا که امسال 
زمزمه های جدی! درباره پیشنهادهای خارجی 

آن ها وجود دارد.

 بازیکنانی که 
بی سر وصدا لژیونر شدند

در کنــار لیســت چســبیده ها به لیــگ برتر، 
لیســت قابل احترام دیگری نیــز وجود دارد، 
لیست بازیکنانی که بدون سرو صدا و با تلاش 
بیشــتر و حاشــیه کمتر موفق شــدند روزهای 
پرافتخــاری را کســب کننــد. بازیکنانــی مثل 
علیرضــا جهانبخــش، ســردار آزمون، ســعید 
عزت اللهی و... کــه می توانند الگویی برای این 

بازیکنان باشند.

ورزشی

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

پرنده کوچک 
خوشبختی 
جوکوویچ 
روز گذشته نواک جکوویچ 
تنیسور شماره 1 جهان موفق 
شد در اولین بازی اش در 
ویمبلدون حریف آلمانی خود 
فیلیپ کولشیبر را در 3 ست 
پیاپی با نتایج 4-6 -4-6 4-6 
شکست دهد. ورود پرنده ای 
به داخل زمین، برای لحظاتی 
بازی را مختل کرد.

تیتر دو

هت تریک طلایی تفتیان
نماینــده دوی 1۰۰ متر کشــورمان در مرحله ســوم 
رقابت هــای دوومیدانــی جایزه بزرگ آســیا یک بار 
دیگر طلایی شــد. حســن تفتیان دیــروز در جریان 
آخرین مرحله از رقابت های دوومیدانی جایزه بزرگ 
آسیا به عنوان نخستین دونده از خط پایان عبور کرد 
تا با کسب سومین مدال طلا، مرد طلایی دوی 1۰۰ 
متر این مسابقات باشد. تفتیان با ثبت زمان 1۰:47 
ثانیه قهرمان شــد و نمایندگان کشــورهای ویتنام و 
ســریلانکا به ترتیب با زمان های 1۰:73 و 1۰:76 

ثانیه دوم و سوم شدند. 
همچنین مسلم نیادوست نماینده ایران در ماده دوی 
۸۰۰ متر که پیش از این در مرحله دوم این مسابقات 
نیز مدال برنــز گرفته بود، با ثبت زمــان 1:51:73 
دقیقه باز هم عنوان سومی را به خود اختصاص داد. 
در این ماده دونده هند بــا زمان 1:5۰:56 قهرمان 
شــد و نماینده ســریلانکا بــا 1:51:61 دقیقه دوم 
شــد. امیر مرادی دیگر نماینده ایــران در دوی ۸۰۰ 
متــر کــه در مرحله نخســت موفق به کســب مدال 
برنز شــده بود، به دلیل مصدومیت از دور مسابقات 
خارج شــد. دیگر نماینده ایران سپیده توکلی بود که 
 در ماده پرش ارتفاع چهارم شــد و از رسیدن به مدال 

باز ماند. 
توکلی که مرحله نخســت را با کســب یک مدال برنز 
پشــت ســر گذاشــته بود، با گذشــتن از ارتفاع یک 
متر و 75 ســانتیمتر به عنــوان چهارمی رســید. در 
ایــن ماده پرنــده چینی با یــک متر و ۸6 ســانتیمتر 
قهرمان شــد و نمایندگان تایلند به ترتیب با 1/۸3 و 
 1/75 متر )بــا تعداد خطای کمتر( بــه ترتیب دوم و 

سوم شدند.
در ایــن رقابت هــا اتفاق هــای دیگری هــم افتاد، 
محمدرضا وظیفه دوست موفق شد مدال نقره پرش 
ارتفاع را به خود اختصاص دهد. او که پیش از این در 
مراحل اول و دوم این رقابت ها موفق به کسب عنوان 
نشده بود، با گذشتن از مانع ۲ متر و ۲3 سانتیمتری و 
تعداد خطای کمتر نایب قهرمان شد تا با دست خالی 
از نخســتین تجربه اش در جایزه بزرگ آسیا به کشور 
برنگردد. همچنین کیوان قنبرزاده دارنده رکورد ملی 
پرش ارتفاع ایران که پیش از این در مراحل اول و دوم 
ارتفاع ۲ متر و ۲6 ســانتیمتر را از پیش رو برداشــته و 
موفق به کســب مدال های طلا و نقره شده بود، در 
مرحله پایانی با پرشی به ارتفاع دو متر و ۲3 سانتیمتر 
و تعداد خطای بیشــتر از رســیدن به مدال باز ماند و 

جایگاه پنجم را به خود اختصاص داد.

 دروازه بان اوکراینی 
و رضا عنایتی در راه مشهد

تیم سیاه جامگان ابومسلم گفت: چند بازیکن خارجی 
مدنظــر داریم، ضمــن اینکه یک بازیکــن برزیلی و 
دروازه بانی اوکراینی به احتمال زیاد به سیاه جامگان 
می پیوندند. سعید رمضانی در خصوص پیوستن رضا 
عنایتی به سیاه جامگان اظهار کرد: قطعا رضا عنایتی 
به واســطه کارنامه درخشــانی که دارد هواخواهان 
زیــادی دارد، تا دیروز کــه وی با اســتقلال قرارداد 
داشــت و امکان صحبت با وی وجود نداشــت اما با 
توجه به آزاد شدن وی با خطیبی صحبت می کنیم و 
در صورت اعلام نیاز خطیبی، پیشنهاد خود را به رضا 

عنایتی ارائه می کنیم.

 کلید انتقال پوگبا 
به بارسا چیست؟

رئیس پیشین باشگاه بارسلونا اعلام کرد که می داند 
از چه راهی می توانــد پل پوگبا را بــه خدمت بگیرد. 
خوآن لاپورتا که یکی از نامزدهای ریاســت بارسلونا 
به شــمار می رود، در تازه ترین ســخنرانی انتخاباتی 
خود اعلام کرد: می داند چطور باید ستاره فرانسوی 
یوونتــوس را به نوکمپ بیــاورد. لاپورتــا در این باره 
گفت: می دانم کلید امضای قرارداد با پل پوگبا، مینو 
رایولا، مدیر برنامه های اوست. اگر بتوانیم با او وارد 
مذاکره شده و پوگبا را به خدمت بگیریم، عالی خواهد 
شد. زمان انتقال مکســول و زلاتان ابراهیموویچ به 
بارســلونا نیز با او صحبت کرده بودیم. اریک آبیدال 
)که در صورت انتخاب لاپورتا به عنوان رئیس بعدی 
باشــگاه قرار است در بارســلونا به او کمک کند نیز( 
رابطه بســیار نزدیکی با رایولا دارد. آبیدال دوســتی 
نزدیکــی با پوگبــا دارد کــه همین مســاله می تواند 
اطمینان ما را به جذب او بیشتر کند. با سران باشگاه 
یوونتــوس صحبت خواهیــم کرد تا بتوانیــم او را به 
تیممان اضافه کنیم. البتــه باید بگویم که تاکنون با 
این باشــگاه یا خود پوگبا صحبتی نکرده ایم زیرا آزاد 

نیستیم با او در این مورد حرف بزنیم.

 نکونام و سایپا
همچنان بلاتکلیف

مدیرعامل باشگاه ســایپا گفت: ما در پی جذب جواد 
نکونام هســتیم و تکلیف این بازیکن تــا پایان هفته 
مشخص خواهد شــد. بیت الله رضایی اظهار کرد: 
ما در چند هفته گذشــته مذاکــرات خوبی با کاپیتان 
ســابق تیم ملی انجام دادیم، پیشــنهاد باشگاه را به 
اطلاعش رســاندیم و او از ما فرصت خواست تا روی 
آن فکر کند. وی درخصوص پیشنهاد مالی سایپا به 
نکونام گفت: نمی توانیم رقم پیشنهادی را بگوییم، 
ما رقم مــورد نظرمان را به نکونام گفته ایم و او باید در 

این خصوص موافقت کند.

 فروزان با جدایی موقت 
از استقلال موافقت کرد

محسن فروزان که دو ســال دیگر با استقلال دارد، 
ظهر امروز با مســوولان این باشــگاه بر ســر جدایی 
موقت به توافق رسید. قرار است فروزان پیشنهادهایی 
که به دستش رسیده را با مسئولان باشگاه استقلال 
مطرح کند تــا ایــن دروازه بان به صــورت قرضی از 
استقلال جدا شود.فروزان پس از جلسه با مسئولان 

باشگاه استقلال با خبرنگاران صحبت نکرد.
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پیرمرد میلیاردر
مهــدی رحمتی یک بــار دیگر 

پیراهن شماره یک استقلال 
را برتــن کــرد. مظلومی که 
جــوان  فــروزان  محســن 
حیــد  و و  مطمئــن  نا و 
و  بــه  تجر با لب لــوی  طا
ترکیــب  در  را  محبــوب 
اســتقلال داشــت ترجیح 

داد بــا پرداخــت یک و نیم 
میلیــارد تومان مهدی رحمتی 

پــا به ســن گذاشــته را بــه تیم اش 
بیــاورد تا هم شــماره یک برتن ســید 

بنشیند و هم جمع دشــمنان قلعه نویی 
در استقلال جمع شود.

لژیونرهای کاغذی!
پیشنهادهایی که هیچ وقت واقعی نبود!

قبل از اینکه والیبالیســت های ایران به روسیه بروند و روند 
برد های تیم ایران آغاز شــود، رئیس فدراسیون تلاش کرد 
در مصاحبه ای فشــار را از دوش بازیکنانش بــردارد. او در 
آن مصاحبه جملاتی گفت که بخش اعظمی از آنها کاملا 
درســت بود و خیلی خوب می شود که از همین امروز، که او 
دوباره آن حرف ها را تکرار کرده، یکی یکی از برشان کنیم و تا 
مادامی که در لیگ جهانی بازی می کنیم، بعد از هر بازی با 

خودمان تکرارش کنیم.
حرف های محمدرضا داورزنی، درست تعبیر دیگری است 
که فدراسیون جهانی والیبال، از این لیگ ارائه داده است. 
فلسفه اصلی برگزاری چنین تورنمنت طولانی و پر زحمتی، 
چرخاندن چرخ اقتصــادی والیبال و در ســال های اخیر، 
گسترش و جذب بیننده برای این رشته ورزشی در کشورهای 
مختلف اســت. یا این حال، ذهنیتی که والیبال دوســتان 
ایران از لیگ جهانی دارند، زمین تا آسمان با ماهیت اصلی 

آن متفاوت است.
ما در ایــران از لیگ جهانی تنها برد و پیــروزی می خواهیم 
و پســوند جهانی اش فریبمــان می دهد. فکــر نمی کنیم 
که قهرمانــی در این بازی ها هم به جــز صرفه مالی و البته 
شخصیتی که به قدرت نوظهور والیبال دنیا می دهد، چیز 
دیگری عایدمان می کند. نه امتیازی برای گرفتن سهمیه 
المپیک دارد و نه تاثیر خاصی در رده بندی فدراسیون جهانی 
دارد. در میان رویداد هــای جهانی و المپیکی هم کمترین 

ارزش را دارد.

لیگ جهانی مسیر است نه هدف
رقابت هایی که هر سال، با اهدافی که در بالا گفته شد برگزار 
می شود، برای تیمی مثل ایران می تواند مسیری باشد برای 
رسیدن به هدف بزرگی که در سر دارد. این جمله را هم داورزنی 
در صحبت هایش مطرح کرده و هدف را هم برای چندمین 
بار رسیدن به المپیک و ایستادن روی سکوی آن عنوان کرده 
است. پس باید بپذیریم که این بازی ها مسیری است که البته 
می توانیم از آن لذت ببریم. با پیروزی هایش یک ایران را غرق 
در شادی و نشاط کنیم اما وقت شکست ها یادمان باشد در 

راهیم و حواسمان به مسیر و هدف بزرگی که داریم باشد.
در سفر هم اصل همین است که باید خوشی ها و زیبایی های 
مســیر را دید و از آنها لذت برد ولی سختی ها و دشواری ها را 

برای رسیدن به مقصد و هدف، نادیده گرفت و تحمل کرد.
مــا امســال در راه المپیک قدم بر می داریم. بخش بســیار 
کوچکی از مسیر در جام ملت های آسیا طی می شود و پس از 
آن بازی های جام جهانی و پس از آن هم مهم ترین تورنمنت 
امســال یعنی رقابت هــای انتخابی المپیک. پــس از این 
ناملایمتی های مسیر و شکست هایی که خیلی دور از ذهن و 
غیر مترقبه هم نبوده را برای رسیدن به المپیک تحمل کنیم.

تیم ملی امروز به حمایت نیاز دارد
وقتی صحبت از تماشاگر و هوادار می شود، صفت هایی را 
همراهش می کنند مثل یار و همراه تیم. یعنی تماشــاگران 
قرار اســت یار و همراه تیم محبوبشان باشــند. چه زمانی؟ 

خب مشــخص اســت یار اگر یار و همراه اگر همراه باشد، 
وظیفه اش همیشــگی اســت. زمان برد ها و موفقیت ها، 
سایت های بی طرف خارجی و حتی حریف شکست خورده 
هم لب به تعریف و تمجید باز می کنند و هوادار می شــوند. 
هوادار اصلی و کســی که یار کمکی تیم اســت و قرار بوده 
همراه باشد، درست همین روزهاست که عیارش مشخص 
می شــود و اصلا همین روزهاست که وجودش لازم است. 
درست همین روزهایی که ســر بزنگاه به لهستان باختیم و 
شانس صعودمان چیزی نزدیک به صفر شد. همین امروز 
که یک معجزه می تواند دســت تیم مــا را بگیرد و به دور بعد 
ببرد. حالا و همین امروز وقت یاری و هواداری اســت. اگر 

هستید، بسم ا...!

می نویسیم ما باختیم!
بعد از آن چهار باخت اول، خیلی ها پشت تیم را خالی کردند 
و به نوعی از این تیم قطع امید کردند. آن روزها نکته جالبی 
شنیدیم که شاید گاهی خودمان در آن گرفتار بودیم. اینکه 
وقت برد ها و پیروزی ها می گفتیم و می نوشــتیم »بردیم« و 
شکست ها و ناکامی ها، لحن گفتار را عوض و از تیم دورمان 
می کرد: »باختند«.  درستش هم همین است. مخصوصا 
در بازی دوم مقابل لهستان که بچه ها تنها نبودند و هزاران 
ایرانی را با آن صدای کر کننده در کنار خودشــان داشــتند. 
یکشنبه شب واقعا همه با هم باختیم و حقیقت این است که 

زورمان به قهرمان جهان نرسید.

امروز وقت هواداری است
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